
 
 
 

Alagoas , 27 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1910 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 

 

Expediente: 

Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

  

Presidente: Hugo Wanderley Cajú - Cacimbinhas 

Vice-presidente: Fernando Sérgio Lira Neto - Maragogi 

 

Secretário Geral: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra - São José da 

Laje 

 
1º Secretário: Júlio Cezar da Silva - Palmeira dos Índios 

2º Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior - Jacuípe 

3º Secretário: Geraldo Cícero da Silva - Taquarana 

1º Tesoureiro: Pedro Henrique de Jesus Pereira - Teotônio Vilela 

2º Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão - Jundiá 

3º Tesoureiro: José Luiz Vasconcellos dos Anjos - Olho D’água das 

Flores 

CONSELHO FISCAL 

 

Titular: 

Vinícius José Mariano de Lima - Canapi 

André Brandão de Almeida – Mar Vermelho 

Olavo Calheiros Novais Neto - Murici 

 

Suplente: 

  

Manuilson Andrade Santos – Colônia Leopoldina 

Marcelo Ricardo Vasconcelos Lima - Quebrangulo 

Adelmo Moreira Calheiros – Capela 

 

COORDENADORIAS REGIONAIS 

 
Coordenador da Região Agreste - Baixo São Francisco: Manuel Lucas 

Kummer Feitas dos Santos 

Coordenador da Região do Sertão – Theobaldo Cavalcanti Lins Netto 

Coordenador da Região Central – João Victor Calheiros Amorim 

Santos 

Coordenador da Região Norte: Areski Damara de Omena Feitas Junior 

Coordenador da Região Metropolitana – Cecília Lima Herrmann Rocha 

Coordenador Litoral Norte – Fernando Henrique Lima Cavalcante 

Coordenador Litoral Sul – Carlos Felipe Castro Jatobá Lins 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Anadia, por meio do seu setor de compras, 

convida as empresas especializadas no fornecimento de 

MEDICAMENTOS/SUPLEMENTOS ALIMENTARES para 

participar de cotação de preços que deverá ser solicitada a planilha e 

detalhamento dos itens através do e-mail 

pmanadia.compras@outlook.com . O prazo para a solicitação do 

termo de referência (TR) e recebimento das propostas será de 02 

(DOIS) dias, a contar da data desta sua publicação. 

  

ANADIA-AL, 26 DE OUTUBRO DE 2022. 

  

PAULO VICTOR PEREIRA ROCHA 
Diretor de Compras 

Publicado por: 
Paulo Victor Pereira Rocha 

Código Identificador:7CCFD8EE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Ref. Pregão Eletrônico nº23/2022. 

Registro de Preços 
  

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 

ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 23/2022 (BNC – BOLSA NACIONAL DE 

COMPRAS) cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas de todas 

as Secretarias do Município de Anadia/AL – com prioridade de 

contratação para empresas ME/EPP sediadas local e regionalmente 

(segunda chamada), em favor da empresa SOUZA & SILVA LTDA 

ME, CNPJ: 34.910.917/0001-45, que na ocasião atendeu aos termos 

do instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto 

licitado, ficando a mesma convocada para assinatura da Ata de 

Registro de Preços, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob 

as penas da lei. 

  

Anadia, 26 de outubro de 2022. 

  

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:1C351C56 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2022 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 054/2022 

DAS PARTES: Município de Arapiraca/AL, inscrito no CNPJ sob nº 

12.198.693/0001-58 e a empresa: PETROGÁS LOGÍSTICA 

COMERCIAL GLP EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

11.310.685/0002-70, sediada na Rua Francisco Porfírio Ribeiro, 1077, 

Mangabeira, João Pessoa/PB, CEP: 58.057-100. 

OBJETO: Segunda Chamada do Pregão Eletrônico n° 022/2022, que 

tem por objetivo o Registro de Preço para eventual e futura aquisição 

de Botijões de Gás e contratação de empresa especializada em recarga 

de Gás GLP 13 kg (gás de cozinha), destinados aos programas, 

serviços e órgãos da Secretária Municipal de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 39.965,92 (trinta e nove mil, novecentos e 

sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos). 

  

ITEM REGISTRADO: 

  

– ITEM 05: Valor Unitário: R$ 116,18; Valor total: R$ 39.965,92. 

  

CELEBRAÇÃO: 17 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 



Alagoas , 27 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1910 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                14 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO Nº: 2767/2022. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 47/2022. 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 10.015/2022. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação. 

FORNECEDOR: Empresa CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO 

LTDA- EPP, sediada à Rua Mal. Roberto Ferreira, 145, Centro, 

Maceió/AL, CEP 57.020-590, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.016.072/0001-15. 

OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica 

especializada no fornecimento de eletrodomésticos destinados a 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 

município de Maragogi/AL. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata é de 12 (doze) meses, 

contados da data da assinatira, não podendo ser prorrogado. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: A Contratante, Prefeitura Municipal de Maragogi-

AL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o 

nº 12.248.522/0001-96, neste ato representada por seu Prefeito Sr. 

Fernando Sérgio Lira Neto portador do CPF de nº 190.583.144.72, e 

pela contratada, CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA- EPP, 

neste ato representada por sua Representante Legal, Sra. Juliana 

Cezario Fortes, portadora do CPF n.º 027.660.794-59. 

  

Maragogi-AL, 26 de outubro de 2022. 

  

EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA 
Pregoeiro 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO Nº: 2767/2022. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 47/2022. 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 10.015/2022. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação. 

FORNECEDOR: Empresa CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO 

LTDA- EPP, sediada à Rua Mal. Roberto Ferreira, 145, Centro, 

Maceió/AL, CEP 57.020-590, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.016.072/0001-15. 

OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica 

especializada no fornecimento de eletrodomésticos destinados a 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 

município de Maragogi/AL. 

VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata é de 12 (doze) meses, 

contados da data da assinatira, não podendo ser prorrogado. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: A Contratante, Prefeitura Municipal de Maragogi-

AL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o 

nº 12.248.522/0001-96, neste ato representada por seu Prefeito Sr. 

Fernando Sérgio Lira Neto portador do CPF de nº 190.583.144.72, e 

pela contratada, CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA- EPP, 

neste ato representada por sua Representante Legal, Sra. Juliana 

Cezario Fortes, portadora do CPF n.º 027.660.794-59. 

  

Maragogi-AL, 26 de outubro de 2022. 

  

EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:3EA3557F 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo nº: 10030011/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º: 10.015/2022 

Tipo: Menor preço por lote; 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada para fornecimento de luminária tipo led, 

componentes e ferragens para atender as necessidades do município 

de Maravilha/AL. 

Data de realização: 11 de novembro de 2022, às 10h:00 (horário de 

Brasília). 

Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.com.br 

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF 

E-mail: licitacaomaravilhaal@gmail.com 

  

Maravilha/AL, 26 de outubro 2022. 

  

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Publicado por: 
Juan Rocha Soares 

Código Identificador:A9A20D74 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo nº: 08010004/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º: 11.013/2022 – 2ª CHAMADA 

Tipo: Menor preço, com critério de julgamento maior percentual de 

desconto ofertado sobre o valor global do lote; 

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção 

preventiva e corretiva de veículos, mediante o sistema de registro de 

preços, a fim de atender as necessidades da frota de automóveis do 

município de Maravilha/AL. 

Data de realização: 16 de novembro de 2022, às 10h:00 (horário de 

Brasília). 

Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.com.br 

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF 

E-mail: licitacaomaravilhaal@gmail.com 

  

Maravilha/AL, 26 de outubro 2022. 

  

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Publicado por: 
Juan Rocha Soares 

Código Identificador:41CD2D02 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

O Município de Marechal Deodoro, por intermédio do Departamento 

de Licitações, vem informar aos interessados que, a SESSÃO do 

Pregão Eletrônico nº 081/2022, Objeto: Registro de preços para futura 

e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de 

licença de uso particular de sistema de gestão hospitalar, com 

treinamento e manutenção. Tipo: Menor preço, que seria realizado às 

11h00min do dia 31 de outubro de 2022, no Banco Nacional de 

Compras – BNC foi SUSPENSA. Dúvidas através do e-mail 

(licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com). 

  

Marechal Deodoro/AL, 26 de outubro de 2022. 

  

LEANDRO BITTENCOURT MIRANDA 
Pregoeiro  


